
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.12.2014 ^ 1449-п №. 

Об утвервдении на I квартал 2015 г. 
корректирующих коэффициентов 
по муниципальным районам 
(городским округам) Пермского края 
и средней расчетной стоимости 
1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальным районам 
(городским округам) Пермского края 
для расчета размера субсидий, 
предоставляемых гражданам 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края 
от 25 мая 2007 г. № 112-п «Об утверждении Методики определения 
средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальным районам (городским округам) Пермского края» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить на I квартал 2015 г. прилагаемые: 
1.1. корректирующие коэффициенты по муниципальным районам 

(городским округам) Пермского края; 

1.2. среднюю расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальным районам (городским округам) Пермского края 
для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета 
Пермского края на строительство и приобретение жилых помещений. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
председателя Правительства Пермского края Демченко О.В. 

Председатель Правительства 
Пермского края / $+ —Т\П. Тушнолобов 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Правительства Пермского края 
от 12.12.2014 № 1449-п 

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ 
по муниципальным районам (городским округам) Пермского края 

№ 
п/п 

1 
1 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.10 

2.11 

2.12 

2.13 

2.14 

2.15 

Наименование 
муниципального района (городского округа) 

Пермского края 

2 
Городские округа 

Город Пермь 

Город Березники 

Город Кунгур 

Соликамский городской округ 

Городской округ - город Кудымкар 

Городской округ «Город Губаха» 

Лысьвенский городской округ 

Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского 
края 

Муниципальные районы 

Александровский муниципальный район 

Бардымский муниципальный район 

Березовский муниципальный район 

Большесосновский муниципальный район 

Муниципальное образование «Верещагинский 
муниципальный район Пермского края» 

Гайнский муниципальный район 

Горнозаводский муниципальный район 
Пермского края 

Гремячинский муниципальный район 

Добрянский муниципальный район 

«Муниципальное образование «Еловский 
муниципальный район» 

Ильинский муниципальный район 

Карагайский муниципальный район 

Кизёловский муниципальный район 

Кишертский муниципальный район 

Косинский муниципальный район 

Корректирующий 
коэффициент 

на 
I квартал 
2015 года 

3 

0,920 

0,990 

1,000 

0,980 

1,000 

0,900 

1,000 

0,905 

0,980 

0,900 

0,980 

0,980 

0,910 

0,980 

0,990 

0,980 

0,950 

0,980 

0,980 

0,960 

0,980 

0,940 

0,980 



1 
2.16 

2.17 

2.18 

2.19 

2.20 

2.21 

2.22 

2.23 

2.24 

2.25 

2.26 

2.27 

2.28 

2.29 

2.30 

2.31 

2.32 

2.33 

2.34 

2.35 

2.36 

2.37 

2.38 

2.39 

2.40 

2 
Кочёвский муниципальный район 

Красновишерский муниципальный район 

Краснокамский муниципальный район 

Кудымкарский муниципальный район 

Муниципальное образование «Куединский район» 

Кунгурский муниципальный район 

Нытвенский муниципальный район 

Октябрьский муниципальный район 

Ординский муниципальный район 

Осинский муниципальный район 

Оханский муниципальный район 

Очерский муниципальный район 

Пермский муниципальный район 

Сивинский муниципальный район Пермского края 

Соликамский муниципальный район 
Пермского края 

Суксунский муниципальный район 

Уинский муниципальный район 

Усольский муниципальный район Пермского края 

Чайковский муниципальный район 

Частинский муниципальный район Пермского края 

Чердынский муниципальный район Пермского края 

Чернушинский муниципальный район 

Чусовской муниципальный район Пермского края 

Юрлинский муниципальный район 

Юсьвинский муниципальный район 

3 
0,980 

1,035 

0,965 

0,980 

0,980 

1,000 

1,025 

0,980 

0,980 

0,940 

1,000 

1,010 

0,975 

0,980 

0,980 

0,980 

0,980 

0,980 

0,960 

0,980 

0,980 

0,980 

1,030 

0,980 

0,980 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
Правительства Пермского края 
от 12.12.2014 № 1449-п 

СРЕДНЯЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 
1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам 

(городским округам) Пермского края для расчета размера субсидий, 
предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края 

на строительство и приобретение жилых помещении 

№ 
п/п 

1 
1 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.10 

2.11 

2.12 

2.13 

Наименование 
муниципального района (городского округа) 

Пермского края 

2 
Городские округа 

Город Пермь 

Город Березники 

Город Кунгур 

Соликамский городской округ 

Городской округ - город Кудымкар 

Городской округ «Город Губаха» 

Лысьвенский городской округ 

Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный 
Пермского края 

Муниципальные районы 

Александровский муниципальный район 

Бардымский муниципальный район 

Березовский муниципальный район 

Большесосновский муниципальный район 

Муниципальное образование «Верещагинский 
муниципальный район Пермского края» 

Гайнский муниципальный район 

Горнозаводский муниципальный район 
Пермского края 

Гремячинский муниципальный район 

Добрянский муниципальный район 

«Муниципальное образование «Еловский 
муниципальный район» 

Ильинский муниципальный район 

Карагайский муниципальный район 

Кизёловский муниципальный район 

Стоимость 1 кв. м 
общей площади жилья 

на I квартал 
2015 г. (руб.) 

3 

49 919 

31 448 

35 977 

34 412 

37 132 

16 256 

28 776 

35 492 

15 985 

23 224 

23 251 

19 220 

28 773 

18413 

26 979 

15 113 

34 236 

19 383 

23 334 

25 802 

23 554 



1 
2.14 

2.15 

2.16 

2.17 

2.18 

2.19 

2.20 

2.21 

2.22 

2.23 

2.24 

2.25 

2.26 

2.27 

2.28 

2.29 

2.30 

2.31 

2.32 

2.33 

2.34 

2.35 

2.36 

2.37 

2.38 

2.39 

2.40 

2 
Кишертский муниципальный район 

Косинский муниципальный район 

Кочёвский муниципальный район 

Красновишерский муниципальный район 

Краснокамский муниципальный район 

Кудымкарский муниципальный район 

Муниципальное образование 
«Куединский район» 

Кунгурский муниципальный район 

Нытвенский муниципальный район 

Октябрьский муниципальный район 

Ординский муниципальный район 

Осинский муниципальный район 

Оханский муниципальный район 

Очерский муниципальный район 

Пермский муниципальный район 

Сивинский муниципальный район 
Пермского края 

Соликамский муниципальный район 
Пермского края 

Суксунский муниципальный район 

Уинский муниципальный район 

Усольский муниципальный район 
Пермского края 

Чайковский муниципальный район 

Частинский муниципальный район 
Пермского края 

Чердынский муниципальный район 
Пермского края 

Чернушинский муниципальный район 

Чусовской муниципальный район 
Пермского края 

Юрлинский муниципальный район 

Юсьвинский муниципальный район 

3 
23 505 

18411 

17 928 

25 633 

35 405 

20 502 

25 495 

25 600 

29 186 

25 907 

20 904 

28 626 

28 923 

29 463 

41299 

18 667 

28 679 

22 287 

22 939 

25 732 

37 626 

16 447 

15 208 

34 843 

27 533 

19 555 

18 697 


